

# Włosi wyciągają rękę po kolonię franc.

## Kampania Rzymu wywołuje niepokój w Paryżu

RZYM. Virginio Gayda w „Giornale d'Italia“ stawia wyraźne zagadnienie Dżibuti, domagając się radykalnego i ostatecznego rozwiązania.

Dziennik podkreśla, iż Francja posługiwała się swym małym wybrzeżem w Afryce Wschodniej, którego stolicą jest Dżibuti, dla celów swej penetracji do Abisynii i walki przeciwko interesom włoskim.

W czasie zatargu włosko - abisyńskiego Dżibuti stanowiło główną drogę tranzytową, którą armie negusa były zaopatrywane w broń i amunicję.

Dotychczas władze francuskie odmówiły oddania Włochom gmachu konsulatu abisyńskiego w Dżibuti. Pod protektorem Francji powstało w Dżibuti sto warzyszenie uchodźców abisyńskich, rozwijające propagandę i działalność przeciwko Włochom.

Wreszcie w Dżibuti są prowadzone operacje przemytu dewia abisyńskiej i włoskiej.

Kolonia francuska Somali stała się nową wycieczką — pisze dalej „Giornale d'Italia“ groźbę i stałe wyzwanie przeciwko interesom Włoch.

Sytuacja jest jeszcze nieznajniejsza pod względem gospodarczym. Dżibuti straciwszy wszelkie znaczenie polityczne jest obecnie, dzięki swemu portowi i kolei, łączące je z Addis Abebą wrotami imperium włoskiego.

Jest niedopuszczalne — pisze dziennik — aby wrota imperium włoskiego posiadały obcego dozorcę.

Z drugiej strony port jest mały i źle zaopatrzony i niewystarczający dla obecnych obrotów. Poza tym opłaty celne są ciężkie.

Kolej żelazna, której akcje znajdują się prawie wyłącznie w rękach francuskich, nie może ze swymi przedhistorycznymi urządzeniami podać zwiększonym potrzebom obrotów imperialnych.

Włochy kilkakrotnie zwracały się do Francji, proponując rokowania w tej sprawie, nie otrzymały jednak odpowiedzi i

Francuzi w dalszym ciągu zachowują akcje kolei, które należały do negusa i powinny oczywiście przejść w ręce rządu włoskiego.

Wszystko to powinno się skończyć.

Dziennik w zakończeniu pisać:

„Należy przystąpić do słusznego załatwienia zagadnienia Dżibuti, w celu wyjaśnienia stosunków francusko - włoskich a nawet europejskich.

PARYŻ. Wysuwane pod adresem Francji żądania włoskie budzą w kołach tutejszych coraz większe zaniepokojenie.

O ile po pierwszym odruchu oburzenia prasa paryska i społeczeństwo francuskie starały się zbagatelizować kampanię włoską i traktować ją z uwypukloną specjalnie ironią, o tyle od niedzieli pod wpływem poważnego tonu komentarzy angielskich, prasa francuska zaczyna polemizować z Włochami w to-

nie coraz ostrzejszym i coraz poważniejszym.

„Information“ — organ ekonomiczny — doniósł nawet wczoraj, że na giełdzie paryskiej informacje o kampanii włoskiej i zaniepokojeniu, jakie w tej sprawie zaczyna zdradzać prasa francuska wywołały duże wrażenie i doprowadziły w pewnej mierze do obniżki kursów.

„Journal des Debats“ wzywa rząd francuski, ażeby zajął ka-

tegoryczne stanowisko wobec włoskich żądań terytorialnych. Dalsze milczenie rządu francuskiego mogłoby — zdaniem dziennika — zachęcić Włochy do dalszej akcji.

W tym samym artykule „Journal des Debats“ wzywa, żeby w Tunisie, podobnie jak i we wszystkich terytoriach podległych Francji, wydano ostre zarządzenia przeciw obcym agentom.

## Czy Anglia Pośpieszy z pomocą jeśli Francja zostanie zaatakowana przez Włochów?

LONDYN. W Izbie Gmin zainterpelowano wczoraj po południu premiera Chamberlaina na temat jego zamierzonej wizyty w Rzymie.

Interpelacja zawierała zapytanie, czy W. Brytania zobowiązała się do pomocy Francji w razie włoskiego ataku na Francję.

Posel Morgan z Labour Party zapytał, czy istnieje jakikolwiek pakt, umowa lub zobowiązanie, na mocy którego w razie, gdyby Włochy rozpoczęły operacje wojenne przeciw Francji lub jej posiadłościom, W. Brytania byłaby specjalnie zobowiązana do udzielenia jej wojskowej pomocy.

Premier Chamberlain odpowiedział, że tego rodzaju zobowiązania nie istnieją w żadnym traktacie, ani w żadnej umowie, zawartej z Francją.

Na dodatkowe zapytanie pos. Morgana, czy oznacza to, że premier w swej podróży do Rzymu będzie posiadał wolną rękę o ile chodzi o poświęcenie interesów francuskich, aby wysunąć interesy brytyjskie, premier Chamberlain nie udzielił odpowiedzi.

W dalszej interpelacji pos. Henderson z Labour Party do-

magił się, aby premier udzielił zapewnienia, że w czasie swej wizyty w Rzymie nie zgodzi się na żadne zmiany porozumienia nieinterwencyjnego, wymagającego wycofania wszystkich wojsk włoskich i niemieckich z Hiszpanii, jako warunku przyznania gen. Franco praw kombatanta, Premier odpowiedział, że nie może z góry dać żadnych zobowiązań co uczyni, ale nie na-

leży tego interpretować, iż jest gotów zgodzić się na sugestie zawarte w powyższej interpelacji.

Pos. Fletcher z Labour Party zapytał premiera, czy może udzielić zapewnienia, że w ciągu rozmów w Rzymie nie zawrze żadnego porozumienia z Włochami w sprawie Kanalu Sueskiego, wojny domowej w Hiszpanii lub jakichkolwiek innych spraw

nieobjętych umową włosko-brytyjską bez wyrażenia zastrzeżenia, że Izba Gmin musi na nie wyrazić swą zgodę.

Premier odpowiedział, że wizyta ma głównie na celu danie możliwości nawiązania osobistego kontaktu z Mussolinim. O ile jakiegokolwiek porozumienie zostanie w ciągu tej wizyty zawarte, to będzie przedłożone Izbie Gmin.

## Lała się krew w Jugosławii podczas wyborów parlamentarnych

BIAŁOGRÓD. Połączenia telefoniczne z zagranicą nie zostały jeszcze przywrócone, dla rozmów prywatnych. W związku z tym, wiadomości o przebiegu wyborów do parlamentu napływają jedynie ze źródeł rządowych.

Według doniesień oficjalnych podczas starć pomiędzy policją a demonstrantami opozycyjnymi 2 osoby zostały zabite w południowej Serbii, a 2 w Bośni. Liczba rannych wynosi 14 osób.

Z Krocacji nie otrzymano jeszcze dokładnych raportów. Według pogłosek w miejscowości Warastin doszło do starć pomię-

dzy zwolennikami dr. Maczka a żandarmerią, przy czym kilkanaście osób odniosło rany.

Lista rządowa premiera Stojadinowicza otrzymała, przeszło 80 proc. wszystkich oddanych głosów w całym kraju, podczas gdy stronnictwo chorwackie d-ra Maczka zdobyło 40 proc. głosów.

Obowiązująca w Jugosławii ordynacja wyborcza przewiduje znaczną premię dla stronnictwa które otrzyma największą ilość głosów. W ten sposób grupa premiera Stojadinowicza będzie rozporządzała w nowej izbie 300—310 mandatami, a grupa d-ra Maczka otrzyma zaledwie 50—60. mandatów.

## Rolnictwo straciło 100 milionów Oświadczenie min. Poniatowskiego

Przemawiając na zjeździe gospodarczym C. T. O. i K. R., oświadczył min. Poniatowski, że na skutek spadku cen zbóż ogólny dochód rolniczy prawdopodobnie zmniejszy się o 100 miln. złotych.

Jednakże według opinii p. ministra, suma ta jest możliwa

do skompensowania. P. minister przewiduje bowiem, że wypełnią ją następujące dodatki we dla rolnictwa wpływy: 40 miln. z trzody chlewnej, 17 miln. ze sprzedaży ziemiaków na przerób spirytusu, 15 miln. z jał i 9—10 miln. z buraków cukrowych.

## Wybory do rad gromadzkich na terenie powiatu łódzkiego

W niedzielę odbyły się na terenie powiatu łódzkiego wybory do rad gromadzkich. Wybory zarządzane zostały w 197 gromadach, z których 167 zgłoszono po jednej liście, wobec czego głosowani - w nich się nie odbyło.

Przeciętna frekwencja głosujących wynosiła 72 proc. We-

dług nieoficjalnych wyników w 56 radach gromadzkich wybrano 446 radnych, przy czym OZN uzyskało 256 mandatów, Stronnictwo Narodowe 86, PPS 49, Stronnictwo Ludowe 19, Niemiecki Związek Ludowy 34 i Bezpartyjni 5.

## Planowali uprowadzenie Banderę

### W Poznaniu odbędzie się sensacyjny proces sądowy

Przed Sądem Okręgowym w Poznaniu niezadługo odbędzie się sensacyjny proces przeciw Wincentemu Kujawskiemu, dozorcy więzienia we Wronkach, oraz b. strażnikowi więzienia w Grodzisku Mazowieckim — Zaborowskiemu i Michałowi Kuśpiowskiemu, oskarżonym o zamierzenie ułatwienia ucieczki w więzieniu jednemu z organizatorów za mordowania ś. p. min. Pierackiego w Warszawie — Banderze.

Bandera — jak wiadomo — skazany na dożywotnie więzienie od kilku lat przebywa we Wronkach. Tam też odbywał karę 5ciu lat więzienia Rusin Kuśpiś.

Po wyjściu na wolność Kuśpiś nawiązał kontakt z b. dozorcą Zaborowskim, a ten z Kujawskim we Wronkach i wspólnie uplanowali uprowadzenie Banderę.

Pośrednikiem w tej sprawie był Kuśpiś, który za umożliwienie ucieczki Banderze ofiarował 40.000 zł., z czego 20.000 gotówką i 20.000 czekiem na jeden z banków ruskich we Lwowie.

Bandera miał być uprowadzony z Wronek 7-go sierpnia i przeprowadzony do granicy niemieckiej. Władze jednak odkryły w porę zamierzenie uprowadzenia Banderę i uniemożliwiły je.

## Kalendarz dnia

SRODA

14  
Grudnia

Suchedni. Izydora, Spirydona.  
Słowiński: Sławobora.  
Słońca wsch. 7.37, zach. 15.23.  
Miesiąca wsch. — zach. 11.34.

**KRONIKA HISTORYCZNA:**  
1658. Hetman Czarniecki zdobywa wyspę Alsen.  
1799. Zmarł Jerzy Washington pierwszy prezydent i twórca niepodl. Ameryki.  
1915. Podział Królestwa Polskiego między dwie okupacje Niemcy i Austrię.

**PRZYŚLOWIA LUDOWE**  
Muru głowa nie przebieje  
I morza nikt nie wypije.

**CIEKAWY WIADOMOŚCI:**  
Liście pomidorów sygnalizują obecność gazów trujących w powietrzu w ten sposób, że zwijają się natychmiast.

**DZIECI BEZROBOTNYCH CIESZĄ SIĘ, ŻE I TY DASZ DLA NICH NA „GWIAZDKĘ“**

Poradnia życiowa  
Rolfa Nelsona

Mężatka z Katowic. Mąż Pani ma kochankę z którą żyje już od kilku lat. Chciałby za wszelką cenę zerwać z nią, gdyż przekonał się że kocha tylko Panią. Przyjaciółka jego jednak trzyma go pod groźbą zdradzenia tajemnicę Pani i żąda zwrotu 1.000.— zł., które swego czasu od niej pożyczył. Mąż jest w rozpaczy i sytuacji. Nosi się z zamiarem odebrania sobie życia. Pani jedna może tu pomóc. Zwrócić się do męża, powiedzieć, że wie o wszystkim, mężowi przebaczyć, żądać zerwania, a przyjaciele jego obiecać w ramach możliwości spłacić dług. Zdrowiu Pani nie nie zagraża.

Nina. W drodze wyjątku odpowiada Pani, gdyż wyczuwam, że prowa dzi się Pani źle i żal mi by zupełnie zniżała. Wyczuwam, że wychowuje się Pani bez matki, prawie bez opieki, dlatego też powinna Pani być w doborze przyjaciółek bardziej ostrożną. Z chłopakami nie powinna się Pani wcale spotykać. Pilnie się uczyć by dojść do jakiegoś celu w życiu i by zupełnie nie zmarznąć. Wykształcenie Pani jest bardzo zaniedbane. a Pani zamiast pracować nad sobą szuka głupich i bezcelowych rozrywek, które Pani żadnego zadowolenia nie dadzą. Proszę pamiętać o tym, że Ma musiała jak się dowie o Pani prowadzenie się będzie bardzo cierpiała i to jeszcze bardziej zaszkodzi jej zdrowiu. Pani jest teraz właściwie opiekunką młodszego braciszka. Radzę być poważniejszą a przede wszystkim uczyć się pilnie. Jeśli mnie Pani posłucha, zda egzamin. Przyjaciółka może przesłać list na mój adres Warszawa, Zielna 4-6.

## Na małej wokandzie...

## Delikatny człowiek

czyli: „Parasolka w robocie”

(A. E.) Pani Kunegunda Botkowska, niewiasta nader zażywna, jechała tramwajem. Wszystkie miejsca były zajęte, więc pani Kunegunda stała. Ale w pewnym momencie zerwał się niejaki pan Szczepan Kokoszko i poprosił ją, by usiadła.

Pani Kunegunda sapnęła z ulgą, siadając, i uśmiechnęła się do uprzejmego pasażera:

— To bardzo ładnie z pańskiej strony.

— Ii, szkoda gadać, pani szanowna — odparł pan Szczepan, spuszczając wstydliwie oczy. — Zwyczajnie, ludzka rzecz.

— O, nie każdy taki. Musi w ogóle delikatny człowiek pan jesteś.

— Ja? Hi, hi, hi! Nie, proszę pani. Co mam być delikatny? Nie jestem z pierza!

— Aleś pan skromny! Teraz obecnie to już widzę, że faktycznie nie jesteś pan delikatny. No bo

W kilkuset gromadach województwa lubelskiego oraz łódzkiego odbyły się ostatnie niedzielne wybory samorządowe.

Niezmiernie charakterystycznym objawem tych wyborów jest, że w przeważającej ilości gromad, wybory w ogóle się nie odbyły, albowiem zgłoszono tylko jedną listę. Wskazuje to, że wyborcy doszli do porozumienia i potrafili uzgodnić między sobą listę kandydatów i w ten sposób zaoszczędzono sobie walki wyborczej.

Listy kandydackie obejmowały przedstawicieli wszystkich stronnictw politycznych, które stały do walki wyborczej. Na wspólnej liście więc znaleźli się kandydaci O. Z. N., Stronnictwa Ludowego, Stronnictwa Narodowego i P. P. S.

Obliczenia wyników wyborów nastroczają wiele trudności i dokładne dane nie są dotychczas znane. Niektórzy przypuszczają, że powodem tego lokalnego „zjednoczenia” narodowego jest w pierwszym rzędzie bardzo złożony system głosowania. Aby się uchronić od wszelkich niespodzianek, wyborcy doszli do porozumienia i głosowali na jedną, uzgodnioną listę.

Udział w wyborach gromadzkich był liczny, co świadczy o dużym zainteresowaniu.

Każda partia polityczna ogłasza dane cyfrowe z których wynika, że właśnie ona odniosła olbrzymie zwycięstwo wyborcze. Dzięki temu, jak dotychczas, wszystkie stronnictwa są zadowolone z wyborów! Potrwa to jeszcze krótki okres czasu aż do wyborów sołtysów, wówczas do piero oblicze polityczne gromad zostanie ostatecznie wyjaśnione.

Z olbrzymim zainteresowa-

## Jutro dalszy ciąg

Hollywood-raj  
i piekło-kobiet

## Warszawa, Łódź, Kraków i Poznań

## stają w niedzielę do wyborów

Udział w wyborach do rad gromadzkich był bardzo liczny

niem oczekują wyniku wyborów samorządowych w 4-ach wielkich miastach z Warszawą na czele.

Warszawa, Łódź, Kraków i

Poznań stają w niedzielę do wyborów. Oczywiście nie doszło do żadnego zablokowania list i stronnictwa walczą samodzielnie.

Agitacja wyborcza jest bardzo silna i nie ustępuje w niczym agitacji przedwyborczej do Sejmu. Ogólnie spodziewany jest masowy udział w wyborach.

## Sędzina i znany komik

zajmowali się przemytem wspaniałych toalet

NOWY JORK. Sfery towarzyskie i artystyczne poruszone są nowym skandalem. O to właśnie skarbowe wykryły aferę przemytniczą, w której główną rolę odegrała żona sędziego Zydau Lauera.

Sędzina, jak się okazało, zajmowała się przemytem wspaniałych toalet ze znanych domów mód paryskich. Toalety te sprze-

dawane były przez nią wybitnym osobistościom ze sfer towarzyskich N. Jorku i artystycznej kolonii Hollywood.

Gdy Lauera stawiono przed sądem — na podstawie jej zeznań — postawiono w stan oskarżenia 3 inne osoby, a mianowicie Paulę Sheykens, Alberta Chaperau, który był łącznikiem z artystami Hollywoodu

oraz znanego komika, występującego w radio i w filmie George Burnsa - Birnbauma.

W czasie toczącego się obecnie procesu przed trybunałem przesunął się szereg świadków spośród znakomitości sceny i ekranu, budząc łatwo zrozumiałą sensację.

Sprawa jest w toku.

## Straszne skutki zabobonu

## Odkopali zwłoki 3-ch kobiet

przebili widłami serca wszystkich trzech, a następnie spalili trupy

CZERNIOWCE. We wsi Subcetatea (Siedmiogród) panowała

tego lata zaraza bydła i koni, której ofiarą padło 72 sztuk zwierząt domowych.

Zabobonni wieśniacy byli mocno przekonani, że śmiertelność bydła jest dziełem czarownicy, którą musi być jednak z miśszkanek wsi.

Pewnej nocy udali się oni na

mentarz, odkopali trupy trzech starych kobiet, które w tym czasie właśnie umarły, przebili widłami serca wszystkich trzech, a następnie spalili trupy.

Obecnie są skazał na kary więzienia 30 uczestników makabrycznej ceremonii.

## Ferie świąteczne

Izb Ustawodawczych

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Senatu na którym dokonano wyboru szeregu komisji. Przypuszczalnie jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia odbę-

dzie się jedno posiedzenie Senatu oraz Sejmu.

Ferie świąteczne, jak to już donosiliśmy, rozpoczną się dnia 22 i trwać będą do 11 stycznia

## Chciał spalić żonę i syna

Nieszczęśliwi cudem uratowali się przed straszną śmiercią

Policja w Rembertowie została powiadomiona o usiłowaniu spalenia żywcem żony i syna.

Józef Sawicki, zamieszkały wraz z żoną Heleną i Synem przy ul. Unii Lubelskiej nr. 13 w Rembertowie, zebrał stos papierów, które ułożył na stole,

a następnie oblał mieszkanie i papiery naftą, podpalił stos i zamknąwszy mieszkanie na klucz, opuścił mieszkanie, pozostawiając wewnątrz żonę i syna. Kobieta z nadludzkim wysiłkiem przy pomocy syna zdołała ogień ugasić.

Powiadomiona policja zatrzymała Sawickiego do czasu wyjaśnienia sprawy i zakończenia dochodzenia. Podpalenia Sawicki dokonał na tle ciągłych nieporozumień małżeńskich.

PORADZ SIĘ!  
NELSONA!

gdyż nie potrafisz sam znaleźć wyjścia z ciężkiej sytuacji życiowej. Poradź się człowieka, który połączył w sobie cudowny dar jasnowidzenia z niezwykłą znajomością życia i ludzi, może i chce dopomóc również i Tobie.

Korzystaj z jego fenomenalnych zdolności wyczuwania losów ludzkich, a ujrzyś jasno drogę, która Cię zaprowadzi do celu.

Nie zwlekaj ani chwili ale dziś zaraz napisz o wszystkim co Cię dręczy do ROLFA NELSONA WARSZAWA, ZIELNA 4, m. 6, a otrzymasz odpowiedź na 4 pytania najbardziej Cię interesujące. Dołącz do listu datę urodzenia, adres pisma osób zainteresowanych oraz 3,50 w znaczkach. Odpowiedź do 7 dni.

Kupon ulgowy na prywatny seans u Rolfa Nelsona. ul. Zielna 4 m. 6 godz 3 — 7 pp Okaziciel zamiast zł. 10 płaci tylko 5 zł.

## Puder witaminowy



KUPON

Imię . . . . .  
Nazwisko . . . . .  
Adres . . . . .  
kolor dotychczas używanego pudru . . . . .



## ZDOBĘDZIESZ POWODZENIE U MĘŻCZYZN, PIEŁĘGUJĄC RACJONALNIE CERĘ!

Najwybitniejsi lekarze dermatolodzy, zalecają stosowanie środków kosmetycznych, zawierających witaminy. Odkrycie witamin jest dla kosmetyki ukoronowaniem jej dążeń i celów. Puder „Penny”, zawierający witaminy, odżywia, konserwuje i uszlachetnia cerę, czyniąc ją zdrową i powabną. Przy stałym używaniu witaminowego pudru „Penny” cera nabiera wyglądu młodzieńczego, staje się aksamitna i idealnie

matowa.

Pamiętajcie Piękne Panie! Wdzięk i powodzenie zapewni Wam idealnie matujący Puder Witaminowy „Penny”.

Bezpłatną próbkę Pudru Witaminowego „Penny” otrzymać można po nadesłaniu wyżej umieszczonego kuponu za załączeniem znaczka pocztowego za gr. 15 pod adresem — firma „Gilot”, Warszawa — Wronia 71.











# Cwiczenia Obrony Przeciwgazowej na terenie m. Kielc

Kielce przeżywają obecnie emocje wojny. Na terenie miasta przeprowadzane są ćwiczenia obrony przeciwko nalotom samolotów nieprzyjacielskich, rzucających na miasto bomby gazowe.

Cwiczenia przeprowadzane są przez wojsko, które do obrony przeciwgazowej zorganizowało całe społeczeństwo.

Ludność m. Kielc powinna, w zrozumieniu własnego dobra podporządkować się instrukcjom wydanym przez odnośnych komendan

tów domów, a na ulicy otzestrzegać porządku, ustalonego przez dowództwo ćwiczeń.

Tylko dobrze zorganizowane,

uświadomione i karne społeczeństwo będzie zdolne do obrony przed niszczycielskim nalotem nieprzyjaciela.

# Do Warszawy

Liga Popierania Turystyki organizuje z Kielc do Warszawy pociąg popularny. Cenę przejazdu w obie strony wynosi 7 złotych.

Pociąg wyruszy z Kielc w niedzielę dnia 18 b. m.

o godzinie 4.50 rano, przyjazd do Warszawy o godzinie 9.08.

Odjazd z Warszawy nastąpi we wtorek dnia 20 b. m. o godzinie 0.40, przyjazd do Kielc o godz. 4.55

Zapisy już dziś należy zgłaszać w biurze „Orbis”.

# Salezjańskie Gimnazjum Krawieckie powstanie w Kielcach

Wojewoda kielecki dr. Wł. Dziadosz zaprosił liczne grono osób z pośród społeczeństwa kieleckiego na zebranie organizacyjne w sprawie powołania do życia Obywatelskiego Komitetu Budowy Salezjańskiego Gimnazjum Krawieckiego w Kielcach

Wojewoda dr. Dziadosz, podkreślając wielkie zasługi wychowawcze i organizacyjne Zgromadzenia Salezjanów, którzy przyciągnęli do ulicy i ubogą młodzież, wychowując ją na dzielnych rzemieślników i obywateli kraju.

Posiedzenie zagałę p. wojewoda dr. Dziadosz, podkreślając wielkie zasługi wychowawcze i organizacyjne Zgromadzenia Salezjanów, którzy przyciągnęli do ulicy i ubogą młodzież, wychowując ją na dzielnych rzemieślników i obywateli kraju.

Aby dać wyraz zrozumienia szczytnego posłannictwa ks. ks. Salezjanów p. wojewoda zwrócił się do zebranych, by poparli usiłowania powołania do życia Gimnazjum Krawieckiego, tworzą Komitet Obywatelski Budowy Salezjańskiego Gimnazjum Krawieckiego.

Staraniem Sekcji Wychowania Młodzieży w Kielcach — przy współudziale Szkolnych Kół LMK. odbędzie się dnia 18 grudnia rb. o godz. 16-ej w sali Teatru Polskiego Akademia ku uczczeniu 20-lecia Marynarki Wojennej.

# Do sprzedania

dom z ogrodem owocowym i warzywnym w Charsznicy. Cena 10.000 zł. Wiadomość w administracji ul. Sienkiewicza Nr 32.

# Tanio

# i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

# Akwizytorów

na dogodnych warunkach przyjmuje

Dypl. Fot. Aleksander LANDER Sienkiewicza 32 Hotel Polski (w podwórzu).

# Kina kieleckie:

Czwartak Cyganka  
Palace: Serce i perły  
WF i PW Paweł i Gawel  
Casino: Krzyk ulicy

# BAR i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-11  
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

- Lin a la flaczki 60 gr
- Wątróbka ciel. po nels. 60 gr
- Grzyby w śmietanie 60 gr
- Schab z kapustą 50 gr
- Bigos firmowy 30 gr
- Kiełbasa smaż. z cebulką 40 gr

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne

do nabycia na dogodnych warunkach w Radomskim Towarzystwie ELEKTRYCZNYM Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

# SALON Demonstracyjny

nowoczesnych artykułów gospodarstwa domowego, połączony z reklamową sprzedażą przy ul. Sienkiewicza 20, i p w ciągu całego dnia odbywają się bez przerwy praktyczne pokazy we wszystkich działach gospodarstwa domowego oraz wydaje się bezpłatne próbki ilkerów.

Salon czynny jest codziennie od godz. 10 rano do 8 wiecz. Wstęp 10 gr. Część dochodu przeznaczona na Pomoc Zimową Bezrobotnym m. Kielc.

# Złóż ofiarę na F. O. N.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca



Przed powzięciem ważnej decyzji kupna radioaparatu należy zażądać demonstracji nowego odbiornika Philipsa PHILIPS Super 4-39 w sklepie ELEKTROWNI Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

# Ku czci Marynarki

Staraniem Sekcji Wychowania Młodzieży w Kielcach — przy współudziale Szkolnych Kół LMK. odbędzie

się dnia 18 grudnia rb. o godz. 16-ej w sali Teatru Polskiego Akademia ku uczczeniu 20-lecia Marynarki Wojennej.

# Smiertelne przejechanie

Na szosie Siewierz — Częstochowa, 3 klm. od Siewierza szofer Mendel Leon, jadąc samochodem z nadmierną szybkością, w czasie wymijania grupy osób, zderzył się z

kościółką, zaważył tylnym wachlarzem o Nowaka Tomasza lat 42, zabijając go na miejscu. Mendla zatrzymano i przekazano władzom sądowym.

# Krwawe porachunki

Bagnet w ręku wyrostka

Szeregowi z posterunku w Wielkanocy, pow. miechowskiego, na polach majątku Czuple ścigali kłusowników, którzy użyli broni palnej do ścigających ich policjantów, jednak nikogo nie zranili.

Kłusownicy w czasie pościgu, porzucili dubeltówkę, która jak stwierdzono, pochodzi z kradzieży na szkole Olszewskiego Adama z

Dębieńca. Ustalono, że ściganymi kłusownikami byli Francizek i Piotr Łączni, mieszkańcy wsi Celiny, pow. olszowskiego, których ujęto.

# Ujęcie kłusowników

We wsi Wierzbica Górna, gm. Sobków, pow. jedrzejowskiego, między Mrozowskim Stanisławem lat 19, i Motyczyńskim Józefem,

lat 19, wynikła bójka, w czasie której Motyczyński pchnął bagnetem w szyję Mrozowskiego, zabijając go na miejscu.